
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Когалыма 

(МАОУ «Средняя школа № 3»)

ПРИКАЗ
От « 22 » октября 20 24 г. № 586

О подготовке к государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
программы среднего общего образования, единому государственному экзамену в 

МАОУ «Средняя школа № 3» в 2024-2025 учебном году

На основании статьи 59 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Рособрнадзора №233/552 от 04.04.2023 «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования», приказом управления 
образования Администрации города Когалыма «О подготовке к государственной 
итоговой аттестации обучающихся, освоивших программы среднего общего 
образования, единому государственному экзамену в общеобразовательных 
организациях города Когалыма в 2024-2025 учебном году» с целью обеспечения 
мероприятий по организации и проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования на территории города 
Когалыма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать подготовку к проведению в 2025 году государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 
МАОУ «Средняя школа № 3» (далее - ГИА-11), единого государственного экзамена в 
соответствии с нормативными и инструктивно-методическими документами 
Министерства просвещения Российской Федерации, федерального государственного 
бюджетного учреждения «Федеральный центр тестирования», Департамента 
образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, 
регламентирующими организацию и проведение государственной итоговой 
аттестации, единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) в 2025 году.

2. Заместителю директора по УВР Семеновой Е.Л.:
2.1. организовать своевременное ознакомление учащихся 11 классов, их 

родителей (законных представителей) и работников, привлекаемых к проведению 
ГПА-11, ЕГЭ, с нормативными правовыми актами, регламентирующими проведение 
ГПА, в том числе под роспись в соответствии с п.44 Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования;



2.2. провести подготовку выпускников к прохождению ГИА-11, ЕГЭ, 
содействовать созданию благоприятного микроклимата среди участников 
образовательного процесса в период подготовки и проведения ГИА-11, ЕГЭ;

2.3. обеспечить психолого - педагогическое сопровождение обучающихся при 
подготовке к проведению ГИА-11, ЕГЭ;

2.4. организовать с участниками ЕГЭ работу по заполнению бланков ответов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор МАОУ «Средняя школа № 3>;

Ознакомлены^ Е.А. Семенова


